
РЕШЕНИЕ № РНП – 03 - 42

по результатам рассмотрения обращения о включении в реестр
недобросовестных поставщиков

«26» декабря 2013года                                                                город Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия Бурятского
УФАС России) в составе:

<…> ,

в присутствии представителей Бурятской таможни <…> (доверенность от
26.12.2013 № 06-60/14841), <…> (доверенность от 26.12.2013 № 06-60/14842), <…>
(доверенность от 26.12.2013 № 06-60/14840), в отсутствие представителей ООО
«Институт системных технологий» (о месте и времени рассмотрения обращения
уведомлены надлежащим образом),

рассмотрев обращение  Бурятской таможни (далее – Заказчик)    о включении в
реестр недобросовестных поставщиков ООО «Институт системных технологий» -
 победителя в проведении запроса котировок на оказание образовательных услуг
по образовательной программе «О контрактной системе в сфере закупок» по
краткосрочному повышению квалификации должностных лиц Бурятской таможни
(далее – Запрос котировок),  извещение № 0302100002213000076,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Бурятского УФАС России поступило обращение  Бурятской таможни о
включении в реестр недобросовестных поставщиков победителя в проведении
запроса котировок ООО «Институт системных технологий».  

Из обращения следует, что ООО «Институт системных технологий» признано
уклонившимся от заключения контракта в связи с тем, что в течение срока,
предусмотренного для заключения контракта, победитель не представил
Заказчику подписанный контракт.

Кроме того, Заказчиком установлен факт предоставления победителем заведомо
ложных сведений, содержащихся в котировочной заявке, в части
местонахождения юридического лица.

Комиссия Бурятского УФАС России, выслушав представителей Заказчика,
рассмотрев документы, представленные Заказчиком,  установила следующее:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок состоялись 19.11.2013, по
результатам которых ООО «Институт системных технологий» было признано
победителем в проведении запроса котировок.

В соответствии с требованиями части 4 статьи 47 Закона о размещении заказов
Заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок передает победителю в проведении
запроса котировок проект контракта, который составляется путем включения в
него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении



запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в
котировочной заявке.

Согласно представленному Заказчиком скриншоту из электронной почты проект
контракта был направлен Заказчиком 20.11.2013 по адресу электронной почты,
указанному в котировочной заявке ООО «Институт системных технологий»:
institus@yandex.ru, т.е. с соблюдением определенного законом срока.

В установленный извещением о проведении запроса котировок срок победитель
ООО «Институт системных технологий» не представил подписанный контракт, в
связи с чем в соответствии с частью 6 статьи 47 Закона о размещении заказов
такой победитель признается уклонившимся от заключения контракта и в
соответствии с частью 2 статьи 19 Закона о размещении заказов подлежит
включению в Реестр недобросовестных поставщиков.

На основании изложенного, руководствуясь положениями частей 2, 8 статьи 19,
части 6 статьи 47 Закона о размещении заказов, постановления Правительства
Российской Федерации от 15.05.2007 № 292, Комиссия Бурятского УФАС России     

РЕШИЛА:

включить ООО «Институт системных технологий» (ИНН 2540152019, место
нахождения: 690065, Приморский край, г. Владивосток, ул. Крыгина, 51а) в реестр
недобросовестных поставщиков.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в  течение трех
месяцев со дня его вынесения.

Председатель комиссии                                                               

Члены комиссии                                                                          

mailto:institus@yandex.ru

